
 
 

２０１１年２月 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、皆様にお引き立ていただいております弊社製品、スルホニルウレア系経口血糖降下剤『グ

リメピリド錠 1mg「タナベ」・同 3mg「タナベ」』につきまして、「効能又は効果」及び「用法及

び用量」を先発医薬品と同一にすべく一部変更承認申請を行っておりました。この度、平成 23 年 

2 月 17 日付けで当該承認を取得致しましたので、ここに謹んでご案内申し上げます。なお、当変

更に伴い【使用上の注意】等が変更となりますので、それら詳細につきましては後日改めて添付

文書改訂のお知らせとしてご案内をさせて頂きます。 
今後とも弊社製品に変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 

 

○効能又は効果（変更箇所   ） 

2 型糖尿病（ただし、食事療法・運動療法のみで十分な効果が得られない場合に限る。） 

  下線部変更前：「インスリン非依存型糖尿病」 

 

○用法及び用量（変更箇所   ） 

通常、グリメピリドとして 1 日 0.5～1mg より開始し、1 日 1～2 回朝または朝夕、食前また

は食後に経口投与する。維持量は通常 1 日 1～4mg で、必要に応じて適宜増減する。なお、１

日最高投与量は 6mg までとする。 

  下線部変更前：「成人にはグリメピリドとして 1mg より開始し、」 

 

 

｢｢効効能能又又はは効効果果｣｣・・｢｢用用法法及及びび用用量量｣｣のの  

一一部部変変更更承承認認取取得得ののごご案案内内 


